

Gmina Goleszów
ul. 1 Maja 5
43-440 Goleszów

IR.271.5.2016.ZK

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: **Dostawa energii elektrycznej 2016/2018.**

Wyjaśnienie treści SIWZ

Zamawiający - Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynął wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Odpowiadając na zadane pytania Zamawiający jednocześnie informuje o wprowadzonych modyfikacjach treści siwz dla niniejszego postępowania:

Pytanie 1

SIWZ § 11 oraz Wzór umowy §8 ust. 8 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w ten sposób, że:

- w § 11 dodaje zdanie: **Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ.**
- w załączniku Nr 8a i 8b (wzór umowy) § 8 ust 8 otrzymuje brzmienie: **Dopuszczalne jest rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej, w ramach maksymalnego wolumenu oraz wartości, będącego przedmiotem zamówienia, do nowego punktu poboru, nieobjętego załącznikiem Nr 1 jedynie w obrębie grup taryfowych ujętych w SIWZ. Zwiększenie będzie się odbywało poprzez zawarcie aneksu do umowy i nie będzie stanowiło rozszerzenia dostaw w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo zamówień publicznych.**

Pytanie 2

SIWZ § 23 ust. 11 - Wykonawca informuje, że Operator Systemu Operacyjnego przekazuje tylko i wyłącznie zużycia energii elektrycznej, a nie stany liczników. Nie ma możliwości zrealizowania wymogów Zamawiającego w odniesieniu do wszystkich PPE zawartych w przetargu. Także Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w §35 stanowi iż „Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w rozliczeniu dołączonym do faktury, przedstawia między innymi informacje o „wielkości zużycia energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności”. Prosimy o usunięcie tego wymogu. Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. § 23 ust 11. otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającemu rozliczenia, zawierającego ilość zużytej energii dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej w okresie od dnia rozpoczęcia do dnia zakończenia realizacji zamówienia. Zestawienie winno zostać złożone niezwłocznie po zakończeniu okresu realizacji umowy i otrzymaniu stosownych danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 3

SIWZ § 24 ust. 1 ppkt. 1- Wykonawca informuje, że zobowiązuje się do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w określonym w SIWZ terminie, jednakże z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin ten może nie być możliwy do spełnienia. Prosimy o dodanie zapisu w SIWZ § 24 ust. 1 ppkt. 1: „w okresie do 31.07.2016r. skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy energii, o ile umowa zostanie zawarta najpóźniej do 10 lipca 2016r., a Zamawiający przekaze prawidłowe dane najpóźniej w dniu zawarcia umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w ten sposób, że § 24 ust 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ***w okresie do 31.07.2016r. skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy energii, o ile umowa zostanie zawarta najpóźniej do 10 lipca 2016r., a Zamawiający przekaze prawidłowe dane najpóźniej w dniu zawarcia umowy.***

Pytanie 4

SIWZ §33 ust. 4-Wzór umowy §5 ust. 2- Wykonawca zwraca się z prośbą o uściślenie przedmiotowego zapisu: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w ten sposób, że:

- w § 33 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ***Ceny jednostkowe energii elektrycznej dla grup taryfowych objętych niniejszym postępowaniem mogą zostać zmienione jedynie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami od dnia ich wejścia w życie.***

- w załączniku Nr 8a i 8b (wzór umowy) w § 5 ust2 dodaje się punkt 4 w brzmieniu:

4) zmiana ceny jednostkowej obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Zamawiający wymaga aby zmiana ceny następowała na podstawie stosownego aneksu do umowy

Pytanie 5

Wzór umowy §6 ust. 2- Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający sam będzie kontrolował wydatkowanie środków.

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

W § 23 ust 13 SIWZ Zamawiający dopuścił możliwość udzielenie Wykonawcy pełnomocnictwa do wykonania czynności związanych ze zmianą sprzedawcy i nie wyklucza przeprowadzenie stosownej procedury z wykorzystaniem wzoru pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 7

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotychczasowym sprzedawcą energii dla ppe objętych zamówieniem jest przedsiębiorstwo **TAURON Sprzedaż S-ka z o.o.** z siedzibą w Krakowie, ul. Łagiewnicka 60
Umowy zawarte są na czas określony do dnia do 31 lipca 2016 r. nie zachodzi konieczność ich wypowiedzania.

Pytanie 8

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy oprócz danych wskazanych w SIWZ §23 pkt. 12 numer aktualnie obowiązującej umowy oraz dokumenty dla każdej jednostki objętej postępowaniem tj.:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający przekaze wymagane dane i dokumenty.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy.

Jednocześnie informuję, że w związku z opublikowanym ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia i przesuniętym terminie składania ofert w niniejszym postępowaniu zmianie ulegają poniższe terminy zawarte w SIWZ:

- § 32 ust 1 – termin składania ofert z dnia 29.06.2016 do godziny 10:00 zmienia się na **01.07.2016 r. do godz. 10:00,**
- § 32 ust 2 – komisyjne otwarcie ofert z dnia 29.06.2016 do godzina 11:00 zmienia się na **01.07.2016 r. do godz. 11:00,**
- § 31 ust 4 pkt 8 – oznaczenie na kopercie: Nie otwierać przed dniem 29.06.2016 r. godz. 11:00 zmienia się na **Nie otwierać przed dniem 01.07.2016 r. do godz. 11:00.**

Wójt Gminy

/-/ Krzysztof Glajcar